ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

29.03.2024         г. Старая Русса

Председательствовал:

Глава муниципального района Е.Л. Комарова

Присутствовали: Арсеньева А.А., Бучацкий В.В., Дмитриева Л.Е., Пестрецов

М.В., Розанова О.А. Андреев А.В., Лебединская М.Н., Рудева Е.Г., Ильина

Н.И., Малышев А.С.

Отсутствовали: Васильев А.В., Нестеров А.С., Пилипчук В.

Слушали:

1 - «Об анализе преступлений, связанного с незаконным оборотом

наркотических средств на территории муниципального района по итогам

2023 года»
Докладчик:

Малышев Антон Сергеевич – и.о. начальника Отдела по контролю за оборотом

наркотиков МО МВД России «Старорусский».

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.1.1. Работу  МО МВД России «Старорусский» признать

удовлетворительной. Обеспечить  регулярное  проведение  оперативно-

профилактических мероприятий, направленных на пресечение незаконного

оборота наркотиков в  местах  массового  досуга  молодежи,  проведения

дискотек  и  иных молодежных развлекательных мероприятий. Результаты

направить в рабочую группу антинаркотической комиссии.

Срок исполнения: до 30.09.2024

2 - «О наркологической ситуации в Старорусском муниципальном районе

за 2023 год»

Докладчик:

Лебединская Маргарита Николаевна –главный врач ГОБУЗ «Старорусский

ПНД»

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Работу ГОБУЗ «Старорусский ПНД» признать удовлетворительной.

Продолжить контроль над наркологической ситуацией на территории

муниципального района, обеспечить выполнение Плана мероприятий по

противодействию и профилактике наркомании и зависимости от других

психоактивных веществ.

Срок исполнения: постоянно.